DECRETO Nº 82 , DE 22 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.64DECRETO Nº 82 , DE 22 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.64DECRETO Nº 82 , DE 22 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.64DECRETO Nº 82 , DE 22 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.64

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO PIAUÍPREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO PIAUÍPREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO PIAUÍPREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO PIAUÍ

06.553.838/0001-99 Exercício: 2025

Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e da outras providências

DECRETA:

AnulaçãoAnulaçãoAnulaçãoAnulação

0202 08 FUNDO NACIONAL DO DESENVOLVIMENTO DE EDUCAÇÃO - FUNDEB

588 847.000,0012.361.0009.1158.0000 EDUCAÇÃO BÁSICA DE QUALIDADE

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

F.R.: 5401

540 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos

01

999 000 Não se aplica

AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS ESCOLARES - EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL

589 423.000,0012.365.0009.1159.0000 EDUCAÇÃO BÁSICA DE QUALIDADE

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

F.R.: 5421

542 Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT

01

999 000 Não se aplica

AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS ESCOLARES - EDUCAÇÃO INFANTIL

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

06 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO02 01

86 -320.000,0004.122.0002.2013.0000 ADMINISTRAÇÃO ESTRATÉGICA

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

F.R. Grupo: 7011 05

701 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres dos Estados
999 000 Não se aplica

MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

13 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA02 01

428 -185.000,0004.122.0003.1041.0000 INFRAESTRUTURA MUNICIPAL

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

F.R. Grupo: 7001 05

700 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União
999 000 Não se aplica

MELHORIA DE INFRAESTRUTURA

468 -115.000,0017.512.0003.1044.0000 INFRAESTRUTURA MUNICIPAL

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

F.R. Grupo: 7001 05

700 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União
999 000 Não se aplica

CONSTRUCAO, RESTAURACAO DO ATERRO SANITARIO

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de
R$1.270.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

1.270.000,00Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )

DECRETO Nº 82 , DE 22 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.64DECRETO Nº 82 , DE 22 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.64DECRETO Nº 82 , DE 22 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.64DECRETO Nº 82 , DE 22 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.64

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO PIAUÍPREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO PIAUÍPREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO PIAUÍPREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO PIAUÍ

06.553.838/0001-99 Exercício: 2025

15 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER02 01

544 -650.000,0027.812.0014.1057.0000 DESENVOLVIMENTO DO DESPORTO COMUNITÁRIO E DE LAZER

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

F.R. Grupo: 7011 05

701 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres dos Estados
999 000 Não se aplica

CONSTRUCAO DE QUADRAS, ESTADIO E GINASIO POLIESPORTIVO

-1.270.000,00Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ADMAELTON BEZERRA SOUSA
PREFEITO MUNICIPAL

877.793.233-15